
 

 
  

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4  
KOMISE PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ  

A ZAHRANIČNÍ  
  

 
Zápis z jednání Komise pro poskytování dotací a zahraniční Rady 

MČ Praha 4 – Zápis č. 2/2024  
 

Datum:  2. prosince 2024, od 16.00 hodin  

Předseda komise:  1) MUDr. Aneta Krajcová, Ph.D.  

Přítomní členové:  2) Ing. Hana Horálková, 3) Jan Hušbauer, 4) Ing. Jana Jurdová, 5) Irena 
Michalcová, 6) Bc. Lucie Michková, 7), Mgr. Kateřina Vetuško 8) Josef 
Vlach, 

Nepřítomní členové: 9) Bc. Michal Hroza 

Hosté:  Tomáš Chaloupka, Mgr. Petr Štádler  

Veřejnost:  --  

Tajemník:  Michal HU 

 

Program:  

1. Úvod .................................................................................................................................................. 1 

2. Projednání možnosti partnerské spolupráce s ukrajinským městem na základě usnesení 
zastupitelstva městské části Praha 4 č. 4Z-06/2023, bod II/,3 ze dne 12. 4. 2023: ................................... 2 

3. Vyhlášení dotačních programů městské části Praha 4 pro rok 2025 na základě usnesení č. 23R-
724/2024 ze dne 27. 11. 2024 .................................................................................................................... 2 

4. Různé ................................................................................................................................................. 3 

 

 

1. Úvod  
 
Předsedkyně Komise pro poskytování dotací a zahraniční (dále jen „komise“), paní MUDr. Aneta 
Krajcová, Ph.D. (dále jen „předsedkyně“), přivítala všechny přítomné členy a hosty.  
Představila program jednání, které bylo počtem hlasů 7:0:0 schváleno. 
  



- 2 -  

 

2. Projednání možnosti partnerské spolupráce s ukrajinským městem na základě usnesení 
zastupitelstva městské části Praha 4 č. 4Z-06/2023, bod II/,3 ze dne 12. 4. 2023: 

 
Představila podklady k projednávanému bodu, tj. seznam partnerských měst na základě doporučení 
Zastupitelským úřadem ČR v Kyjevě a Zastupitelským úřadem Ukrajiny v Praze, dle přílohy tohoto 
zápisu.  
 
Dorazil člen komise, pan Josef Vlach, a komise je teď v přítomném počtu 8 členů. 

 
Předsedkyně otevírá diskusi. 
 
Členka komise, paní Irena Michalcová, se omlouvá z jednání z důvodu pracovních povinností,  
a komise je teď v přítomném počtu 7 členů. 
 
Komise bere na vědomí výběr možných partnerských měst na základě návrhů Zastupitelského úřadu ČR 
v Kyjevě a Zastupitelského úřadu Ukrajiny v Praze a doporučuje Radě městské části Praha 4 zahájit 
jednání se všemi navrženými městy o případném partnerství. 
Hlasování: 6:1:0 
 

Dále byl tajemník komise vyzván, aby na příštím zasedání seznámil členy komise s přehledem a zněním 
uzavřených partnerských smluv. 

 

 

3. Vyhlášení dotačních programů městské části Praha 4 pro rok 2025 na základě usnesení č. 
23R-724/2024 ze dne 27. 11. 2024 

 

Předsedkyně Komise požádala místostarostu, pana Jana Hušbauera, o shrnutí usnesení Rady městské 
části Praha 4 na vyhlášení dotačních programů městské části Praha 4 na podporu v oblastech: sportovních 
a tělovýchovných aktivit; kulturní a spolkové činnosti; bezpečnosti dětí a mládeže, rizikového chování 
dětí a mládeže a na podporu organizací zabývajících se snižováním rizik v oblasti protidrogové 
problematiky; sociální a zdravotní; rodinné politiky a integrace cizinců a národnostních menšin; 
životního prostředí pro rok 2025 a Zásad pro poskytování dotací městské části Praha 4 pro rok 2025.  

Místostarosta, pan Jan Hušbauer, informoval přítomné o vyhlášeném dotačním řízení zejména 
v kontextu vyhlášených oblastí a jejich programů a navýšených celkových objemů peněžitých prostředků 
vyčleněných pro jednotlivé programy. 

  



- 3 -  

 

4. Různé 
Na závěr předsedkyně komise poděkovala všem členům komise. 

 

Komise skončila v 18.00 hodin. 

Zapsal: Michal HU, tajemník komise  
Ověřil: MUDr. Aneta Krajcová, Ph.D., předsedkyně komise   
  
  
  
   
 
  
 
Rozdělovník: členové komise, organizační oddělení, tajemník ÚMČ Praha 4 
Přílohy: 1. prezenční listina  
              2. Přehled možných partnerských měst 





Bobrovytsia 

 
• Černihovská oblast nedaleko Kyjeva 
• Rozloha: 11,43 km2 
• Počet obytvatel: 10 541 (2022) 
• Vzdálenost od Prahy z 1500 km  
 

Město Bobrovycia se nachází na břehu řeky v Černihovské oblasti nedaleko Kyjeva.  
Má železniční a autobusové spojení s Kyjevem. V Bobrovycii se nachází mateřské školy, 
gymnázia, střední školy, hudební a sportovní školy a knihovny. Také zde působí pobočka 
Národní univerzity věd o životě a životním prostředí Ukrajiny. V březnu 2022 bylo město 
obsazeno Ruskou federací, ale od té doby se s mezinárodní podporou a evropskými fondy 
podařilo obnovit zničenou infrastrukturu a dosáhnout určitých úspěchů. Česká republika je 
důležitým partnerem Ukrajiny a vztahy mezi oběma zeměmi jsou aktivní. Bobrovycia má 
zájem o rozvoj partnerství v ekonomické, kulturní, humanitární a sociální oblasti, stejně jako 
o zlepšení vztahů mezi Ukrajinou a Českou republikou. 

 
 
  



Černivci/Černovice 

 
• Černovická oblast, jihozápad Ukrajiny 
• Rozloha: 153 km2 
• Počet obytvatel: 264 298 (2022) 
• Vzdálenost z Prahy cca 1100 km 
 
Černivci, město na jihozápadní Ukrajině, ležící na horním toku řeky Prut v karpatském 
podhůří. První písemná zmínka o Černivcích pochází z roku 1408, kdy byly městem v 
Moldavsku a hlavním centrem oblasti známé jako Bukovina. Vždy bylo významným 
střediskem obchodu, na počátku 20. století se rozrostlo jako průmyslové centrum a důležitý 
železniční uzel s tratěmi do Lvova, Ternopolu, Moldavska a Rumunska. K průmyslovým 
odvětvím patřilo zpracování vlněného a bavlněného textilu, lehké strojírenství, potravinářství 
(zejména masné a cukrovarnické) a zpracování dřeva. Je zde univerzita založená v roce 1875 
a lékařský institut. Historicky je obyvatelstvo města směsicí Ukrajinců, Rumunů, Židů, 
Němců a Arménů. Dnes město obývají převážně Ukrajinci, i když zde žije významná 
rumunská a ruská menšina. 
 
Starosta města: Roman Vasiljevič Kličuk (ukrajinský politik, podnikatel)  

 
 

  



Slobožanske 

 
• Dněpropetrovská oblast, Ukrajina 
• Rozloha: 11,5 km² 
• Počet obytvatel: 14 661 (2022) 
• Vzdálenost z Prahy cca 1800 km 
 
Slobožanske je město v Dněpropetrovské oblasti na Ukrajině, dříve známé jako 
Dniprodzeržyns'k, než bylo přejmenováno v roce 2016. Nachází se na řece Dněpr a má 
bohatou průmyslovou historii, zejména v oblasti těžkého průmyslu, chemického průmyslu  
a strojírenství. Slobožanske je známé svým ocelářským průmyslem a výrobou chemikálií, 
které jsou hlavními zaměstnavateli ve městě a významně přispívají k jeho ekonomickému 
rozvoji. Kromě průmyslu zde najdeme také kulturní a historické památky, včetně muzeí, 
parků a historických budov. Město se v posledních letech snažilo modernizovat svou 
infrastrukturu a zlepšit životní podmínky obyvatel prostřednictvím investic do dopravy, 
vzdělávání a veřejných služeb. 
 
  



Verchnědniprovsk 

 
• Dněpropetrovská oblast, Ukrajina 
• Rozloha: 10 km² 
• Počet obytvatel: 15 477 (2022) 
• Vzdálenost z Prahy cca 1700 km 
 
Verchnědniprovsk je město na pravém břehu řeky Dněpr v Dněpropetrovské oblasti na 
Ukrajině. Bylo založeno v roce 1778 a rychle se stalo centrem těžkého průmyslu, zejména 
metalurgie a strojírenství. Během sovětské éry hrálo město klíčovou roli v průmyslovém 
komplexu Sovětského svazu. Po rozpadu Sovětského svazu se Verchnědniprovsk musel 
přizpůsobit novým ekonomickým podmínkám, ale průmyslová základna zůstala významným 
prvkem jeho ekonomiky. Město je známé také svými kulturními a historickými památkami, 
včetně muzeí, historických budov a parků, které přitahují místní obyvatele i turisty. 
Verchnědniprovsk usiluje o modernizaci své infrastruktury a zlepšení životních podmínek 
svých obyvatel, včetně investic do dopravy, vzdělávání a veřejných služeb. 
 
  



Kryvyj Rih 

 

• Dněpropetrovská oblast, Ukrajina 
• Rozloha: 431 km² 
• Počet obytvatel: 603 904 (2022) 
• Vzdálenost z Prahy cca 1700 km 

Kryvyj Rih je jedním z největších měst na Ukrajině, ležící v Dněpropetrovské oblasti. Město 
se nachází na pravém břehu řeky Inhul a je známé svou rozsáhlou průmyslovou základnou, 
zejména v oblasti těžby železné rudy a metalurgie. Historie města sahá do 18. století, kdy byly 
objeveny ložiska železné rudy, což vedlo k rychlému průmyslovému rozvoji. Během sovětské 
éry se Kryvyj Rih stal klíčovým centrem těžby a zpracování železné rudy, což vedlo k 
výstavbě velkých metalurgických kombinátů a průmyslových komplexů. Dnes je Kryvyj Rih 
stále důležitým centrem těžby a metalurgie na Ukrajině, s bohatou průmyslovou 
infrastrukturou. Kromě průmyslového sektoru město nabízí i kulturní a historické památky, 
včetně muzeí, divadel, parků a historických budov. Kryvyj Rih se snaží modernizovat svou 
infrastrukturu a zlepšit životní podmínky obyvatel, včetně investic do dopravy, vzdělávání  
a veřejných služeb. 

 


